Doctrina quae in extrema parte singulorum capitum contrahitur, optima est et vere catholica. Ad vocabulum « *Canones* » quod attinet, in aliud mutetur, e. g. « Normae servandae ».

Card. SmI: Prooemium placet. « De Ecclesiae doctrina »: placet iuxta modum: pag. 14,² n. 15, linea 29, ante verbum « iustitia » adiungatur: « veritate »; pag. 15,³ n. 18, linea 20 videntur demenda verba « Christi gratia redempti » eo quod possunt hie intelligi, quasi restrin-gant imperium legis moralis ad redemptos tantum; pag. 20,⁴ linea 2 post verbum « ducendi » inseratur « si opus fuerit ».

¹ Cf. pp. 517-519.

² Cf. p. 502.

³ Cf. p. 503.

⁴ Cf. p. 505.

Card. D'ALTON: Plaeet iuxta modum: ea quae dicuntur in his duobus sehematibus multum plaeent, sed habeo quamdam reservationem quoad paragraphum 8 primi eapitis. In hae paragrapgo dicitur, inter alia, Eeclesiam habere ius utendi instrumentis communicationis socialis « *etiam si a privatis gerantur* ». Nescio utrum apodictice probari potest Ecclesiam habere hoe ius quoad instrumenta *privata*. An dici potest, exempli gratia, Eeclesiam absolute habere ius utendi statione televisionali privata? Forsitan hoe est nimis absolute dictum.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Plaeet iuxta modum: hoe est: plaeet prooemium, sed irt titulo primo, qui etiam placet, insistatur in forma positiva doctrinae, et deleantur « eanones », seu potius, alia forma proponant eonclusiones. Optima appetit propositio Em.mi Ottaviani de formatione eonsentiarum iam a pueritia seu a tempore eateeheseos parvolorum.

Card. LEGER: Plaeet in parte, non plaeet ex parte. Placet iuxta modum: seeundum ea quae dixi.⁵

Card. GRACIAS: Placet.

Card. MoNTINI: Placet iuxta modum: laudandi valde sunt viri qui hanc materiam, prorsus novam, tanta sollertia ae prudentia tractarunt. Laudanda quoque sunt quoad substantiam schemata proposita.

Forma tamen magis synthetica adhibenda videtur in Concilio. Normae particulates magisterio ordinario Sanetae Sedis et Episcoporum committantur.

Canones non in forma anathematis et negativa et stricte iuridica redigantur, sed forma potius expositiva et positiva.

Adhortatio et invitatio fiant a Concilio ad usum rectum faciendum, pravumque coercendum horum instrumentorum communicationis socialis.

Card. GrnBBE: Plaeet.

Card. CENTO: Prooemium et Titulus « De Eeccliae doetrina » placent iuxta modum: Labor Seeretariatus valde arduus erat, propter nivitatem rei, atque optima voluntate laudabiliter confectus. Rear tamen Secretariatum ipsum humiliter esse dispositum ad schemata ipsa amelioranda, rationem habendo observationum Eminentissimorum Patrum. Forma canonum - formam dico - qua Secretariatus usus est, aliter ac omnes aliae Commissiones, minus apta mihi videtur,